CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 12/2022

Indico Avaliação com análise e estudos, no
sentido de retomada de novos postos de
Coleta de material, para Testagem da Covid-
19, nesta..

Respeitosamente indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
juntamente aos demais órgãos desta Administração Pública, Secretarias, se dignem na
avaliação, com análise e estudos, no sentido de retomada de novos postos de Coleta para
Testagem da Covid-19, nesta.

Justifico a retomada de novos postos de Coleta para Testagem da Covid-19,
uma vez que, no Terminal de Integração, temos recebido relatos de muitos moradores, que
está havendo aglomeração de pessoas na fila de espera, para coleta de material, para
Testagem da Covid-19.

Considerando que, Araraquara confirmou mais 122 casos de Covid-19, neste
último domingo, dia 02 de janeiro de 2022, conforme site:
https://www.acidadeon.com/araraquara/cotidiano/coronavirus/NOT,0,0,1707130,araraquar
a-confirma-mais-122-casos-de-covid-19-neste-domingo.aspx; a efetivação da presente
indicação, contribuirá com a dinâmica e a segurança dos cidadãos, dado ao aumento gradativo
no número de positivados.

Com protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 3 de janeiro de 2022.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X4E1A3T8N1D9H6V6
		2022-01-03T14:29:00-0300